
 

          Informace k přijímacímu řízení do MŠ pro školní rok 2017/2018 

Ředitelka Mateřské školy Liteň, okres Beroun, V Zámeckém parku 178, 267 27 Liteň, v souladu s  

ustanovením § 34 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) ve znění pozdějších předpisů vyhlašuje přijímací 

řízení do Mateřské školy Liteň, okres Beroun pro školní rok 2017/2018. 

                     Přijímací řízení proběhne 11.5.2017 od 10,30 - 16,00 hod. 

Při přijímacím řízení předloží zákonný zástupce dítěte: 

 Občanský průkaz žadatele 

 Rodný list dítěte 

 Vyplněnou přihlášku 

Průběh zápisu do MŠ Liteň 

 Zákonný zástupce si z webu školy stáhne tiskopis „Žádost o přijetí do MŠ v Litni“ nebo 

bude v tištěné podobě k vyzvednutí v mateřské škole u paní učitelek, zhruba od konce března. 

 Tiskopis zákonný zástupce vyplní a požadovanou část nechá potvrdit pediatrem dítěte. 

 V den vyhlášení zápisu se dostaví s vyplněnou žádostí, dítětem, doklady totožnosti, rodným 

listem dítěte. 

 Rodiče s dětmi se budou shromažďovat v prostorách školní zahrady, kde si mohou spolu 

hrát do doby, než jsou vyzváni k jednání do kanceláře ředitelky školy. Není třeba předbíhat, nikdy 

nezáleží na pořadí předání žádosti. Při nepřízni počasí si mohou rodiče s dětmi hrát v ložnici v 1. 

Patře( vchod 2.třídou), kde dbají na pořádek, úklid hraček a klid, aby nebyl narušován režim dne ve 

2. třídě pod nimi 

 V kanceláři ředitelky školy proběhne kontrola správnosti vyplnění žádosti, popřípadě její 

doplnění na místě nebo v dalším předem daném termínu, kontrola potřebných dokladů a dalších 

náležitostí. 

 Zákonný zástupce obdrží registrační číslo dítěte, pod kterým bude vedeno při zveřejnění 

výsledků přijímacího řízení. Sdělení, kdy je možné nahlížet do spisu a podávat další informace nebo 

doplnit dokumenty; dozví se termín vyvěšení výsledků přijímacího řízení. 

 Dítě v této době je v kanceláři se svým zákonným zástupcem, kde si může kreslit, prohlížet 

knihu, hrát si s hračkou, popřípadě komunikovat s ředitelkou. 

 Dítě si odnáší dárek. 

 Je třeba, aby zákonní zástupci počítali s časovou prodlevou, nespěchali, užili si možnosti 

pohrát si se svým dítětem v naší MŠ a zbytečně se nestresovali. Nejedná se nikdy o to, kdo dřív 

přijde, ten dřív mele. Postupuje se, tak jak je psáno v kritériích. Už první dojem při vstupu do třídy 

může mít vliv na úspěšnou adaptaci Vašeho dítěte v MŠ v dalším období. 

 

 

 

 

V Litni dne 21.3.2017                                                                                  Aneta Pertlová 

                                                                                                                     Ředitelka školy 

 

 

 

 


